2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024 						                 	                             № 2643
п. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 12.11.2021 № 1903 «Об утверждении Порядка проведения Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии»
(с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 14.01.2022 № 22)

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 12.11.2021 № 1903 «Об утверждении Порядка проведения Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии» (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 14.01.2022 № 22) (далее – постановление) следующие изменения:
1) наименование постановления изложить следующей редакции:
«Об утверждении Порядка проведения Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий Каменского муниципального округа Свердловской области, а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии»;
2) в преамбуле постановления слова «муниципального образовании «Каменский городской округ»» заменить словами «Каменского муниципального округа Свердловской области»;
3) пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок проведения Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий Каменского муниципального округа Свердловской области, а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии (прилагается)»;
4) в пункте 2 постановления слова «муниципального образования «Каменский городской округ»» заменить словами «Каменского муниципального округа Свердловской области».
2. Внести в Порядок проведения Финансовым управлением Администрации Каменского городского округа анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «Каменский городской округ», а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 12.11.2021 № 1903  (с изменениями, внесенными постановлением Главы Каменского городского округа от 14.01.2022 № 22) (далее – Порядок), следующие изменения:
1) наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок проведения Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий Каменского муниципального округа Свердловской области, а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии»;
2) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок регламентирует проведение Финансовым управлением Администрации Каменского муниципального  округа Свердловской области (далее – Финансовое управление) анализа финансового состояния принципалов в целях предоставления муниципальных гарантий Каменского муниципального округа Свердловской области для получения объективной оценки их способности исполнить обязательство, обеспеченное гарантией Каменского муниципального округа Свердловской области, а также мониторинга финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии.»;
3) в пункте 2, абзаце седьмом пункта 9, пункте 11 Порядка слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;
4) в абзаце восьмом пункта 3, абзаце восьмом пункта 6, пункте 8, абзацах первом, третьем и шестом пункта 9 Порядка слова «муниципального образования «Каменский городской округ»» заменить словами «Каменского муниципального округа Свердловской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (http://kamensk-adm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.

Исполняющий обязанности
Главы городского округа					       		М.И. Пичугин

image1.jpeg